
 

  
 

1 

 

Místní akční skupina Bohdanečko, z. s. vyhlašuje Výzvu MAS  
v souladu s Programovým rámcem PRV SCLLD 

schváleným Ministerstvem Zemědělství 
 (ŘO Programu rozvoje venkova) 

Výzva MAS č. 7 - PRV k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje 
venkova na období 2014 – 2020 
 
Název SCLLD: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020 
 
Termín vyhlášení výzvy: 15. 4. 2022 
 
Termín příjmu žádostí: od 15. 4. 2022 do 31. 5. 2022 – podání Žádosti o dotaci na MAS (včetně 
příloh) probíhá zasláním přes Portál farmáře  
 
Termín registrace na RO SZIF: 15. 8. 2022 
 
Termín a místo příjmu příloh k žádosti v listinné podobě  
(pro vybrané přílohy, které se vzhledem k velikosti, příp. formátům, předkládají v listinné podobě):  
V kanceláři MAS Bohdanečsko, z. s., Šípkova 47, 533 41 Lázně Bohdaneč v době trvání příjmu Žádostí 
na MAS vždy po telefonické domluvě a upřesnění času, který je nutno rezervovat. 
 
Územní vymezení: 
Výzva MAS se vztahuje na celé území MAS, pro které je schválena Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020. 

 
Kontaktní údaje:  
MAS Bohdanečsko, z. s. 
Kancelář MAS – Šípkova 47, 533 41 Lázně Bohdaneč 
Kontaktní osoby: 
Ing. Daniela Dvořáková, tel: 732 881 851, info@mas-bohdanecsko.cz 
Ing. Lenka Makovská, tel: 725 559 932, lenka@mas-bohdanecsko.cz 
 
Seznam vyhlášených Fichí a předpokládaná alokace: 
Celková výše dotace pro 7. výzvu je 3 932 354 Kč.  
Žadatelé mohou předkládat ve výzvě své projekty v rámci Fichí F3, F4 a F7. 

Číslo 
Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení EP 
a Rady (EU) č. 1305/2013 

Alokace 
pro 7. výzvu 

F3  Poklady naší ornice 
Článek 17, odstavec 1., písmeno a) – 
Investice do zemědělských podniků 

1 000 000 Kč 
 

F4 U nás na venkově 
Článek 19, odstavec 1., písmeno b) - 
Podpora investic na založení nebo 
rozvoj nezemědělských činností 

1 000 000 Kč 
 

F7 Živé obce 

Článek 20 – Základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských oblastech 
a) Veřejná prostranství 
b) Základní a mateřské školy 
c) Hasičské zbrojnice 

1 932 354 Kč 

mailto:info@mas-bohdanecsko.cz
mailto:lenka@mas-bohdanecsko.cz


 

  
 

2 

 

Podrobný obsah Fichí je přílohou této výzvy, je také vyvěšen na webových stránkách www.mas-
bohdanecsko.cz 
 
Výběr projektů a postup v případě shodného počtu bodů: 
Výběr projektů bude založen na principu soutěže mezi předloženými žádostmi v dané Fichi. Budou 
vybrány projekty, které dosáhly nejlepšího bodového hodnocení.  
Postup pro hodnocení a výběr projektů je uveden v Směrnici č. 1/2018 Interní postupy řízení výzev 
a administrace projektů pro PRV 2014–2020 v aktuálně schválené verzi. 
Preferenční kritéria pro výběr projektů jsou součástí Fichí, které jsou přílohou této výzvy.  
V případě shodného počtu bodů u Fiche 3 a Fiche 4 budou zvýhodněni žadatelé, jejichž podané 
žádosti splňují kritéria v uvedeném pořadí: 

1. Žadatel ještě nebyl podpořen v rámci realizace SCLLD MAS Bohdanečsko 2014–2020. 
2. Žádost žadatele, která má nižší výši výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

V případě shodného počtu bodů u Fiche 7 budou zvýhodněni žadatelé, jejichž podané žádosti splňují 
kritéria v uvedeném pořadí: 

1. Žadatel ještě nebyl podpořen v rámci realizace SCLLD MAS Bohdanečsko 2014–2020. 
2. Žádost žadatele, která má nižší výši výdajů, ze kterých ee stanovena dotace. 
3. Žádost žadatele, u kterého bude realizace projektu probíhat v obci s nižším počtem obyvatel 

(stav dle ČSÚ k 1.1.2021). 
Postup v případě nedočerpání alokace a podpora hraničního projektu: 

V případě, že nebude alokace pro určitou Fichi/pro určité Fiche dočerpána, bude se postupovat 
v souladu s ustanovením čl. 6 D Směrnice č. 1/2018 Interní postupy řízení výzev a administrace 
projektů pro PRV 2014–2020 v aktuálně schválené verzi. 

 

Přílohy stanovené MAS: 
Nad rámec příloh stanovených v Pravidlech pro operaci 19.2.1, může žadatel doložit k Žádosti 
o dotaci další přílohy specifikované u jednotlivých preferenčních kritérií ve formuláři Fiche: 
• V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, že je držitelem regionální značky 

regionální značky (KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt, Regionální potravina), pak doloží 
prostou kopii platného certifikátu značky platný certifikát značky KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální 
produkt nebo Regionální potravina (Fiche 3, Fiche 4). 

• V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za spolupráci s cílovou skupinou/skupinami 
při přípravě projektového záměru (příprava a formulace projektového záměru s cílovou skupinou, 
která bude objekt využívat), pak doloží dokument/y dokazující společnou přípravu projektu (zápis 
a prezenční listina ze společného projednání, partnerská smlouva, memorandum o spolupráci, 
doklad potvrzující zveřejnění a zapracování příp. připomínek cílové skupiny (obecní zpravodaj, 
webové stránky obce, úřední deska atp.) (Fiche 7). 

 
Konzultace pro žadatele: 
Žádosti je možné s pracovníky MAS osobně konzultovat v sídle kanceláře MAS, termín konzultace je 
nutné dopředu telefonicky domluvit. Konzultace mohou probíhat i telefonicky, emailem nebo online.  
K výzvě bude pro žadatele probíhat seminář. Seminář se uskuteční dne 26. 4. 2022 od 13 h na adrese 
Šípkova 47, Lázně Bohdaneč. 
 

Číslo 
Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení EP 
a Rady (EU) č. 1305/2013 

Alokace 
pro 7. výzvu 

f) kulturní a spolková zařízení včetně 
knihoven 

http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.mas-bohdanecsko.cz/


 

  
 

3 

 

Při komunikaci s MAS při doplňování žádosti o dotaci na výzvu SZIF (případně při jakémkoliv jiném 
úkonu, kde Pravidla stanovují nejprve předání dokumentu na MAS ke kontrole a podpisu) důrazně 
doporučujeme žadatelům, zasílat dokumenty na MAS v předstihu 1-2 pracovních dní před termínem 
předání na SZIF. 
 

Závěrečné ustanovení: 
Na internetových stránkách MAS: www.mas-bohdanecsko.cz jsou v sekci Strategie MAS 
Bohdanečsko → VÝZVY MAS – PRV 2014-2020 → 7.výzva – PRV – rok 2022, zveřejněny všechny 
aktuální dokumenty k výzvě: 

• „Směrnice č. 1/2018 Interní postupy řízení výzev a administrace projektů pro PRV 2014–2020“, 
včetně Přílohy č. 1 Etický kodex 

• Kritéria věcného hodnocení žádostí o dotaci Výzvy MAS č. 7 – PRV – rok 2022 

• Aktuální znění vyhlášených Fichí, 

• Aktuálně platná verze Pravidel PRV pro operaci 19.2.1, 

• Vzory příloh stanovených MAS, 

• Další příručky a návody vydané SZIF. 
 
Pro žádosti o dotaci a následně také pro realizaci podpořených projektů platí Pravidla pro operaci 
19.2.1, která jsou zveřejněna na internetových stránkách www.eagri.cz/prv a www.szif.cz.  

 
 
 
 

 
 

 
 

http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.eagri.cz/prv
http://www.szif.cz/

